MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO
EDITAL Nº 61/RIFB, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1
SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

A Coordenadora de  Acesso  e  Ingresso  da  Pró-Reitoria  de  Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

HOMOLOGAR E DIVULGAR, conforme o Anexo I desta convocação, o resultado final do processo
seletivo, de acordo com os itens 3.1 e 14.1 do Edital nº 61/RIFB, de 12 de novembro de 2014;

1.  MATRÍCULA

3.1.A convocação para  matrícula  será publicada,  em documento  próprio, na  data  provável  de  23 de
janeiro de 2014, conforme item 14.1 do Edital nº 61/RIFB, de 12 de novembro de 2014.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus são os seguintes:

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF
(61) 2193-8059
(61) 2193-8061

2.2  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no
quadro acima.

2.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

Brasília, 23 de janeiro de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, APÓS AVALIAÇÃO
SOCIOECONÔMICA

LICENCIATURA EM DANÇA 2015/1

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º MANUELA BORGES MARCELINO 718,50 73,00 791,50 CONTEMPLADO

2º CINTIA DOS SANTOS GUEDES 695,52 75,67 771,19 CONTEMPLADO

3º LUCIANA DIAS CAVALCANTE 709,28 48,67 757,95 CONTEMPLADO

4º FELIPE SANTANNA FARINAZZO 697,04 59,00 756,04 CONTEMPLADO

5º LUCAS EMANUEL DE FREITAS RODRIGUES 645,52 100,00 745,52 CONTEMPLADO

6º LUANA CORREIA GUIMARAES 637,04 52,33 689,37 CONTEMPLADO

7º ANA MARIA CARDOSO DA SILVA 608,78 80,00 688,78 CONTEMPLADO

8º MARINA LEITE DE MORAES 580,86 96,67 677,53 CONTEMPLADO

9º KARLA SUSANA BORGES NONATO 626,76 44,33 671,09 CONTEMPLADO

10º ADOLFO SOLANO DE CASTRO 569,66 100,00 669,66 CONTEMPLADO

11º AMANDA JESSICA PEREIRA DOS SANTOS 616,44 42,67 659,11 CONTEMPLADO

12º GLENDA RANY MAXIMO DE SOUZA 592,10 54,33 646,43 CONTEMPLADO

13º RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS 562,42 80,67 643,09 CONTEMPLADO

14º PRISCILA DE ASSIS MOURAO 557,64 80,67 638,31 CONTEMPLADO

15º TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES 593,36 43,33 636,69 CONTEMPLADO

16º SAMUEL SOARES RODRIGUES 578,48 58,00 636,48 CONTEMPLADO

17º LUIG ERNANI JESUS DA SILVA 556,06 75,33 631,39 CONTEMPLADO

18º NATANE BARBOSA BATISTA 576,28 52,00 628,28 CONTEMPLADO

19º JENIFER DE ABREU TAVARES INACIO 575,16 41,00 616,16 CONTEMPLADO

20º ANA LAURA DE MELO SANTOS 566,80 46,67 613,47 CONTEMPLADO

21º DARIO BARROSO ARAGAO COSTA 523,28 90,00 613,28 CONTEMPLADO

22º LARISSA VALENCA DUARTE 545,36 65,67 611,03 CONTEMPLADO

23º JONILSON HONORATO ALVES 509,74 100,00 609,74 CONTEMPLADO

24º JANAYNNA BRAGA GUIMARAES 556,02 41,66 597,68 CONTEMPLADO

25º IGHOR ANDRE DOS SANTOS DIAS 506,14 88,67 594,81 LISTA DE ESPERA

26º REBECA SILVA ARAUJO 513,76 77,33 591,09 LISTA DE ESPERA

27º LAYS REIS RIBEIRO 530,74 57,33 588,07 LISTA DE ESPERA

28º ROMULO GONCALVES SANTOS 486,20 97,33 583,53 LISTA DE ESPERA

29º JAILSON RAMOS BARROZO 473,08 93,33 566,41 LISTA DE ESPERA

30º NATANAEL ALENCAR PEREIRA 508,46 51,00 559,46 LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

31º LARISSA DE CARVALHO CEZAR 504,52 45,67 550,19 LISTA DE ESPERA

32º JHONY ALVES DA CONCEICAO 449,68 92,67 542,35 LISTA DE ESPERA

33º GUILHERME WALKER DE SOUZA VACARI 470,10 71,33 541,43 LISTA DE ESPERA

34º GISELY ALVES DE ARAUJO 476,98 61,67 538,65 LISTA DE ESPERA

35º TABITA DE NORONHA MAGALHAES 482,60 50,33 532,93 LISTA DE ESPERA

36º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 95,00 530,48 LISTA DE ESPERA

37º NAYARA BARBOSA FARIAS 451,34 43,33 494,67 LISTA DE ESPERA

38º CAMILA DE SOUSA FREIRE MAZOCHI 417,44 66,33 483,77 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM DANÇA 2015/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU
INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/R)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 95,00 530,48 CONTEMPLADO

LICENCIATURA EM DANÇA 2015/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS QUE,
INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º JAILSON RAMOS BARROZO 473,08 93,33 566,41 CONTEMPLADO

2º JHONY ALVES DA CONCEICAO 449,68 92,67 542,35 CONTEMPLADO

LICENCIATURA EM DANÇA 2015/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º NATANAEL ALENCAR PEREIRA 508,46 51,00 559,46 CONTEMPLADO

2º GUILHERME WALKER DE SOUZA VACARI 470,10 71,33 541,43 CONTEMPLADO

3º TABITA DE NORONHA MAGALHAES 482,60 50,33 532,93 CONTEMPLADO

_____________________________________________
Final do documento.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação